
            Obecní úřad Oucmanice                                
  Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 
  Starosta obce Josef Pavlíček 
 
 

1 
 

Naše č.j.: OUC/0630/2021 

Vyřizuje: Josef Pavlíček 

Tel.  724300491 

E-mail:  obec@oucmanice.cz 

Datum:  18. 10. 2021 

Spisový znak: 246 

Skartační znak: V5 

Veřejná vyhláška 

Oznámení 

O zahájení správního řízení 

Věc: Vyrozumění o zahájení správního řízení a poučení o právech účastníka řízení  

 

 Dne 18. 10. 2021 byla Obecnímu úřadu v Oucmanicích doručena žádost Obce Oucmanice, o 

povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Obecní úřad Oucmanice jako správní orgán věcně a místně 

příslušný dle § 76 odst. 1 uvedeného zákona a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), Vám proto v souladu s § 47 odst. 1 správního 

řádu oznamuje, že dnem doručení této žádosti správnímu orgánu, tj. dnem 18. 10. 2021, bylo 

zahájeno řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

 

 Předmětem řízení je 1 strom vrby rostoucí na pozemku p. č. 3034/3 v k. ú. Oucmanice. 

Žádost je odůvodněná značným poškozením stromů dřevokaznou houbou a v důsledku toho 

křehkostí stromu a snížení stability. Strom se nachází na pozemku určeném k výstavbě RD a 

v důsledku toho ohrožuje stavby a zdraví lidí pohybující se v bezprostřední blízkosti.  

  

 Správní orgán dále v souladu s § 4 odst. 2 správního řádu poskytuje účastníkům řízení ná-
sledující poučení o jejich základních procesních právech a povinnostech: 
Dle ustanovení § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, si 

může účastník řízení zvolit svého zmocněnce, který se v zastoupení prokazuje písemnou plnou mo-

cí. V téže věci může mít účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce. 

Dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jsou 

účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí.  



            Obecní úřad Oucmanice                                
  Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 
  Starosta obce Josef Pavlíček 
 
 

2 
 

Dle ustanovení § 36 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají 

účastníci řízení právo vyjádřit své stanovisko. Na požádání jim příslušný správní orgán – starosta 

obce poskytne informace k řízení. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby 

průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřej-

nou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popří-

padě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 

umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 

držitele. 

Tato písemnost bude zveřejněna dle ustanovení § 25 odst. 2, správní řád, na úřední desce Obecní-

ho úřadu Oucmanice po dobu 15 dnů.    

 

 

Josef Pavlíček, starosta obce 

 

Obdrží účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písmene a) správní řád 

Obec Oucmanice, Oucmanice 60 – do vlastních rukou 

Dalibor Kult, Tyršova 453, Dobruška 

Monika Koukalová, Oucmanice 75 

Úřední deska: Obecní úřad Oucmanice – písemně na budově OÚ, Oucmanice 60 a elektronicky na 

www.oucmanice.cz/uredni-deska. 

Vyvěšeno pro: osoby, které mohou být rozhodnutím dotčeny (dle § 25 odstavec 1, správní řád) 

 

Vyvěšeno: 18. 10. 2021     Sejmuto: 

 
 

http://www.oucmanice.cz/uredni-deska

		2021-10-18T08:06:35+0000
	Josef Pavlíček
	ověření




